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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u uieH 227
on 3akoHOT 3a BHcokoTo obpasosanue (,,CayxOeH
pecHHK Ha PenyGiuka Makenonuja“ 6p. 82/18 m
.Cnyxben Bechuk Ha  Penybnuka  CesepHa
Makenonuja® 6p.178/21), AupekTopoT Ha AreHuujara
3a KBAJMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHKe, TOHECE

PEIIEHHWUE
33 MOYeTOK co padoTa CTYAHCKATAa Mporpama ol
BTOP MHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTY/IHH -
noctanmiomckn cryaus (60 EKTC), mo
,brocucremaTuka®, Ha [IpupoAHO - MATEMATHYKH
dakyarer npu Yuusep3urer ,,Ce.Knpua u
Meroauj“ Bo Ckonje

1. Co oBa pelueHHe ce YTBpAyBa JeKa Ce
MCTIOIHETH YCJOBHTE 3a TOYETOK co pabora Ha
CTyIHCKaTa TporpaMa oA BTOpP LUMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYIMH - MOCTAMIUIOMCKH cTymuu (60 EKTC), no
Buocucremaruka“, Ha IIpMpOAHO - MaTEeMaTH4YKH
dakysrer npu Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u Meroauj so
Crkomje.

2. Ospa pelueHye BEryBa BO CHIIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBaE.

O6Gpaznoxenune

[lo no6uBame Ha PelieHue 3a aKpeauTaluja
6p.08-696/6 on 30.06.2023 roamHa oOn CTpaHa Ha
OnGopoT 3a akpeAuTalHja Ha BUCOKOTO 0OOpasoBaHMe,
[IpuposHO - MaTeMaTHuKH (akyaTeT NpH Y HUBEP3UTET
,CBKupun u Meronuj“ Bo Ckomje ce obpaTH co
Gapame 6p. 02-33/56 on 12.07.2023 roauna, A0
AreHuHjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO 00pa3’oBaHHE,
moa Ham 6p. 08-1020/1 on 13.07.2023 roauHa, 3a
YTBpIyBake Ha yCIIOBHTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés sé Magedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Biosistematiké", n&
Fakultetit t&é Shkencave Matematike - Natyrore,
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Biosistematiké", né Fakultetit t& Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né€ ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-696/6 t& datés 30.06.2023 nga ana ¢ Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-
33/56 t& datés 12.07.2023, Agjencisé pér Cilési né&
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1020/1 t& datés
13.07.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné té programit studimor té ciklit t& dyté t&
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CTYAHCKaTa mporpama og BTop UHKIIYC Ha aKaJeMCKH
CTYAMH - TOCTIAMNNOMCKH CTYIHH (60 EKTC), no
»bHOCHCTeMaTHKa®, Ha Ilpupoano - MaTeMaTHUKH
akynrer npu Vuusepsurer »CB.Kupuin u Metomuj“ o
Ckorje.

Hupexropor Ha ATeHUHMjaTa 3a KBanuTer Bo
BHCOKOTO 0o0pasoBaHue, co Peluenue 6p.08-1020/2 ox
13.07.2023  romuna, dopmupa  Komucuja 3a
YTBPIYBathe Ha MCMOJIHETOCTA HA YCNIOBHTE 32 [10YETOK
co paboTa Ha cTyquckara iporpama HaBeJieHa BO TOYKa
1 Ha oBa penrenue,

Komucujata, Ha gen 14.07.2023 roguma,
U3BPLIH yBUN W u3roTBM M3seiuraj Op. 08-1020/3 ox
19.07.2023 FOIHHA, Kale e HaBeleHO jeka 3a
CTYAHCKATa NpoOrpaMa OA BTOP LMKIYC HA aKafeMCKH
CTYAMH - MOCTIHMIUIOMCKH CTyauu (60 EKTC), no
»bHOCHCTEMaTHKA®, Ha [lpupoaHo - maremarthuku
hakynrer npu Vunsepsuter »CB.Kupun u Mertonuj“ Bo
Ckomje, ce nenonnern ycnosnre COrnacHo oxpendure
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanie u
Ypenbara 3a HopmatuBy u CTaHJapaM 33 OCHOBamE Ha
BHCOKOOOPA30BHH  yCTaHOBM M 13a BpLIEHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa JiejHoOCT (-»Cnyx6en Bechuk ua
Peny6auka Makenonuja® Op. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro Bo NIPEABHA H3HECEHOTO, Ce OTyYH
KaKo BO IMCMIO3HTHBOT Ha 0Ba pelleHHe.

IIPABHA TIOYKA: Ilpotus oBa pelieHwe,
MOXC lla ce 3aBelle ynpaBeH crop, co NOAHECYBaE Ha
Tyx6a no Ynpasuuor CyA Ha Penybnuka Cesepna
Makenonuja, Bo pok ox 30 nena OIl ICHOT Ha MPHEMOT
Ha 0Ba pelleHue.

Jloctaseno no:
- BrcokooGpasosnata yeranosa
- Apxusa

b 5 £
u3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoncka '-£1
0n06pH/miratoi; Sevgil M (
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studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Biosistematiké", n& Fakultetit té
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilssi na Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-1020/2 t& datés 13.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 14.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1020/3 t& datés 19.07.2023,
ku &shté shénuar se, per programin studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Biosistematiké", né Fakultetit te
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup, jané pérmbushur
kushtet, n& pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve tg
arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ s¢
arsimit & larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh até qé€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundar kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AHAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim ush}'ki




